ХИЛОКСКАЯ     РАЙОННАЯ    ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ   КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   05 августа 2025 года                                                                           № 463
г. Хилок

	Об отказе в регистрации Алексееву Ю.Ф. кандидатом в депутаты  Совета первого созыва Хилокского муниципального округа по Хилокскому одномандатному избирательному округу № 2

Проверив соответствие порядка выдвижения Алексеева Юрия Федоровича кандидатом в депутаты Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края по Хилокскому двухмандатному избирательному округу № 4 выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае» требованиям Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон), Закон Забайкальского края от 6 июля 2010 г. N 385-ЗЗК "О муниципальных выборах в Забайкальском крае" (с изменениями и дополнениями) и необходимые для выдвижения и регистрации кандидата документы, Хилокская районная территориальная избирательная комиссия установила следующее.

23 июня 2025 года в Хилокскую районную территориальную избирательную комиссию уполномоченным представителем избирательного объединения «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае» были представлены документы для уведомления о выдвижении кандидатом по одномандатному избирательному округу № 2 на выборах депутатов Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края Алексеева Ю.Ф.
В соответствии с пунктом в части 24 статьи 38 Федерального закона все документы для регистрации кандидата, представляются в окружную избирательную комиссию не позднее, чем за 45 дней до дня голосования до 18 часов по местному времени  30 июля 2025 года.
В установленный Федеральным законом срок кандидатом в депутаты Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края Алексеевым Юрием Федоровичем, выдвинутым избирательным объединением «Региональное отделение Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ – ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ» в Забайкальском крае» по одномандатному избирательному округу № 2 в Хилокскую районную территориальную избирательную комиссию избирательные документы в соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона не представлены.
С учетом вышеизложенного, на основании  пункта 9.1 статьи 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Хилокская районная территориальная избирательная комиссия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Отказать Алексееву Юрию Федоровичу в регистрации кандидатом в депутаты Совета первого созыва Хилокского муниципального округа Забайкальского края по одномандатному избирательному округу № 2.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальной странице Хилокской районной территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в сетевом издании администрации муниципального района «Хилокский район».
 Председатель Хилокской районной

территориальной избирательной комиссии                                  И.А. Гусарова

Секретарь Хилокской районной

территориальной избирательной комиссии                            Н.А. Шишмарева